
 

GAL Meridaunia S.c.ar.l 

Agenzia di sviluppo dei Monti Dauni 

Piazza Municipio, 2 - 71023 Bovino (FG) 

+39.0881.966557; +39.0881.912921 

www.meridaunia.it; info@meridaunia.it; meridaunia@pec.it 

P.I. 02303810713 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  

N.  36 del 07/11/2019 

  

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Daniele Borrelli 

 
VISTA la DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PSR PUGLIA del 16 gennaio 
2017, n. 3 PSR Puglia 2014-2020 - Misura 19, pubblicata sul BURP n. 9 del 19/01/2017, con cui è stato 
approvato l’ AVVISO PUBBLICO per la sottomisura 19.1 “Sostegno preparatorio del PSR Puglia 
2014/20 delle attività propedeutiche alla Strategia di Sviluppo Locale” e il BANDO PUBBLICO per la 
sottomisura 19.2 “Sostegno all’esecuzione degli interventi nell’ambito della Strategia di Sviluppo Locale 
di tipo partecipativo” e sottomisura 19.4 “Sostegno per i costi di gestione e animazione”) per la 
selezione delle proposte di STRATEGIE DI SVILUPPO LOCALE (SSL) dei GRUPPI DI AZIONE 
LOCALE (GAL);  
 
VISTA la DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PSR PUGLIA del 13 
settembre 2017, n. 178 pubblicata sul BURP n. 110 del 21/09/2017  P.S.R. Puglia 2014-2020 - Misura 
19 – sottomisure 19.2 e 19.4 - Valutazione e Selezione delle STRATEGIE DI SVILUPPO LOCALE 
(SSL) dei GRUPPI DI AZIONE LOCALE (GAL)  con cui è stata approvato l’esito della valutazione e 
della Graduatoria delle Strategie di Sviluppo Locale (SSL) dei Gruppi di Azione Locale (GAL) ammessi 
a finanziamento;  
 
VISTA la Convenzione sottoscritta in data 10/10/2017 fra Regione Puglia, Dipartimento Agricoltura, 
Sviluppo Rurale e Ambientale e Gal Meridaunia Soc. Cons. a r.l. con cui si  disciplinano  i rapporti 
tecnico-amministrativi e finanziari tra la Regione e il GAL  per l’attuazione della Strategia di Sviluppo 
Locale (SSL), mediante l’utilizzo delle risorse finanziarie assegnate dalla Autorità di Gestione 
competente del fondo FEASR, con riferimento all’attuazione delle sottomisure 19.2 e 19.4; 
 
VISTO il  Regolamento del Gal Meridaunia Soc. Cons. a r.l. approvato nell’Assemblea Ordinaria dei 
Soci del 03/03/2017; 
 

CONSIDERATO CHE  

-  a valere sul PAL Monti Dauni è stato pubblicato  l’Avviso Pubblico AZIONE 1.3 “Sostegno per investimenti 
di fruizione pubblica in infrastrutture ricreative, informazioni turistiche e infrastrutture turistiche di piccola 
scala”, INTERVENTO “1.3.1 Realizzazione, ristrutturazione, adeguamento ed informatizzazione di punti di 
informazione turistica, centri visita e di musei” sul  BURP n. 104 del 12-9-2019 e sul sito 
http://www.meridaunia.it in data 13.09.2019 con scadenza 19/09/2019; 

- l’obiettivo del bando pubblico è la valorizzazione del patrimonio storico, archeologico ed 
architettonico esistente nei Comuni dei Monti Dauni; 

Verificato che molti immobili storici rientrano nelle zone territoriali omogenee di tipo “F”; 

Esaminato ogni opportuno elemento; 
 

DETERMINA 
 



 

GAL Meridaunia S.c.ar.l 

Agenzia di sviluppo dei Monti Dauni 

Piazza Municipio, 2 - 71023 Bovino (FG) 

+39.0881.966557; +39.0881.912921 

www.meridaunia.it; info@meridaunia.it; meridaunia@pec.it 

P.I. 02303810713 

che l’area omogenea di tipo F, nella quale vi sono immobili di rilevanza storica, archeologica ed 
architettonica, è da ritenersi equivalente alle aree omogenee di tipo A ed E; 
 
Bovino (FG), 07/11/2019 

 
                                                                                                               Meridaunia Soc. Cons. a r.l.    

Il Responsabile Unico Del Procedimento  
                                                                                                                    Daniele BORRELLI             
 

 

 


